COMISSÃO ELEITORAL PARA A ELEIÇÃO DO DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA

ATA N.º1/2021

Aos vinte e quatro dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e um, reuniu pelas catorze horas,
por videoconferência, através do Zoom/Colibri, seguindo o endereço https://videoconf-
colibri.zoom.us/j/87134857362?pwd=VjZOTUdSN3FJM0Z5OWo5MUd2Ri9oQT09, a Comissão
Eleitoral para a eleição do Diretor do Departamento de Matemática, nomeada pelo Presidente
da Escola de Ciências e Tecnologia (ECT), através do despacho n.º 6/ECT/2021, datado de vinte e
dois de fevereiro de dois mil e vinte e um.

A Comissão Eleitoral tem sede no Polo II da ECT e pode ser contactada telefonicamente pelo
número 259 350 706 até às 17:30 e para os emails lmiguel@utad.pt; mmferrei@utad.pt e
sricardo@utad.pt.

Solicitou-se ao Sr. Diretor dos Serviços de Recursos Humanos o envio do Caderno Eleitoral
Provisório, cuja publicação será solicitada ainda hoje nos sítios da ECT e no da UTAD criado para
o efeito, https://www.utad.pt/universidade/eleicao-dir-dep/, cumprindo-se assim o calendário
eleitoral constante no anexo um do Regulamento para Eleição dos Diretores de Departamento
das Escolas da Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro.

Ficou ainda decidido que, findo o período de reclamações sobre os cadernos eleitorais
provisórios constante no calendário eleitoral, esta Comissão voltará a reunir para decidir
eventuais reclamações e divulgar os cadernos eleitorais definitivos.

Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrada a reunião da qual se lavrou a presente ata,
que depois de lida, vai ser assinada por todos os presentes.

Vila Real, 24 de fevereiro de 2021

Luís Miguel Faustino Machado                  Maria de Fátima Monteiro Ferreira                   Sandra Isabel Ventura Ricardo